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KARCAGI
HÍRMONDÓ

„Mert én tudom, hogy az én megváltóm él, és utoljára meg-
áll porom fölött.” (Jób 19,25)

Sokféleképpen fogalmazták már meg az évezredek fo-
lyamán, hogy mi is nekünk embereknek a temető. Vannak 
olyanok, akik számára a siralomvölgye csupán. Van olyan, 
aki számára a megbékélés helyszíne. Vannak, akiknek em-
lékhely, az emlékezés kultúrált színtere. Vannak olyanok, 
akik számára – hiszen erre utalhat a gondozatlan sírok 
tömkelege – nem jelent semmit, csupán egy végső meg-
állóhelyet, ahonnan nincs tovább. Az ebben az esztendő-
ben ránk váró halottak napi emlékezésünkben, Isten Igé-
je alapján, éljen úgy a temető, mint egy találkozási pont. 
Joggal nevezhetjük találkozások helyének a temetőt, hi-
szen mindenek előtt a sírok mellett megállva, szembe jön-
nek velünk régi emlékeink, és emlékeinken keresztül meg-
boldogult kedveseink.  Sokszor látjuk a könnyes arcú gyá-
szolókat a síroknál. Talán nem is úgy készültek, de Isten 
Szentlelke megrendítő találkozást készített elő számuk-
ra elhunytjaik emlékével. Felmerül a szülő kedves arca, 
utolsó szavainak súlya, avagy élete tanulsága, amihez talán 
hűtlenekké is lettünk. Felidéződnek már elköltözött hitves 
szavai, amik reggelente már nem köszöntenek, és éjjel nem 
búcsúztatnak. Azután – különösen is fájdalmasan – eleve-
nekké lesz, a gyermekek egykor volt mosolya, és a bennük 
és általuk meghalt remények. Ahogyan Kosztolányi Dezső 
emlékezett egykoron elvesztett szeretteire:

Volt emberek. 
Ha nincsenek is, vannak még. Csodák. 
Nem téve semmit, nem akarva semmit, 

hatnak tovább. 
 Ám sokszor nem egy elköltözött szerettünk emléke jön 

felénk a temetőben, hanem a még most is élő, akivel egy-
azon gondolat, a végtisztesség egy helyre vitt. Gyakran 
a rég nem látott családtagok találkozási pontjává lesz 
egy-egy síremlék, ahol azok nyugszanak, akikben tulaj-
donképpen egyek lennének azok, akik már évek óta nem 
is beszéltek egymással. Sokan találkoznak önmagukkal. 
Szembe találják magukat a temetőben az emberi sorssal, a 
bűneset óta kényszerű renddel: „mert elrendelt dolog, hogy 
egyszer az emberek meghaljanak.”( Zsidó levél 9,27) Talán 
nem is baj, hogy néha véges erőnkre, beosztandó napja-
inkra emlékeztet bennünket valaki. Olyan kort élünk meg, 
amikor sokan azt képzelik, hogy nem ma kell jót tenni, 
nem ma kell azt mondani, hogy szeretlek, vagy köszö-
nöm és bocsáss meg, hiszen erre még lesz időnk. A teme-
tőben mindenki találkozhat azzal a jövendővel, ami bi-
zonyosan vár rá, de ideje nem a mi kezünkben van. A te-
mető a szent megrendülés helye is lehet, ahol ráeszmélünk 
azokra, amiket meg nem tettünk, amiket sajnos megtet-
tük és azokra is, amiket már meg kellett volna tennünk. 
Végül, a temető találkozási pont Istennel. Ez a legfonto-
sabb. Szomorú az a temető, tragikus az az emlékezés, re-
ménytelen az a Halottak Napja, amikor a legfontosabbal, 
az Élő Úrral nem találkozunk. Őbenne van egyedül a vá-
lasz az elmúlásra. Jób is erről szólt: az én Megváltóm él. 
A halál ugyan munkálkodik, de a Megváltó az Élet feje-
delme és övé a végső szó. A Megváltó Jézus Krisztus, bűn-
bocsánatot jelentő kereszthalála és nekünk is feltámadást 
hozó húsvéti feltámasztása nélkül nincs remény, nincs vi-
gasz, nincs viszontlátás bizonyossága. Az imádságos szívű, 
nyitott lelkű ember a halál földjén, a temetőben is talál-
kozhat az Élettel.

Azt kívánom, hogy a közelgő Halottak Napja minde-
nek előtt legyen a Szentháromság Istennel való talál-
kozás alkalmává, amikor kedveseink sírját felkeressük. 
Szent vigasztalódást kívánok Mindenkinek! Ámen.

Koncz Tibor református lelkipásztor.

Keresztyén gondolatok 
Halottak Napja előtt

A kiskulcsosi iskola ekkor 
még a városi iskolák tagintéz-
ményeként, felügyelete alatt 
működött. 1957-ben az ek-
kor már mezőgazdasági tech-
nikumként működő földmí-
vesiskola igazgatója, Hajdú 
Béla kezdeményezésére (és tá-
mogatásával) új, a jócskán 
megszaporodott tanulói lét-
számot befogadni képes isko-

laépületet emeltek. Ekkortól, 
vagyis 1957-től beszélhetünk 
az önálló Kiskulcsosi Általá-
nos Iskoláról, amely az eltelt 
félszázad alatt szépen tovább 
épült: 1975-ben és ’83-ban két 
új épületszárny (tanműhelyek 
és három osztályterem), 1990-
ben pedig a tornaterem készült 
el. Ezek az intézmény történe-
tének legfőbb mutatói és per-

sze a másfél ezer kiskulcsosi 
öregdiák, mert ha jól számol-
tam, az ötven év alatt ennyien 
végeztek itt. 

- Az iskolánk tanulói lét-
száma, ha lassan is, de csök-
ken – kezdi Ecsedi Irén igaz-
gatónő, amikor a jelenről 
kérdezem. - Ebben a tanév-
ben 7 alsós osztályban 124, a 
6 felsős osztályban 123 gye-
rek tanul. Vagyis az elmúlt 
tanévi 260-hoz képest most 
247 tanulónk van. Ilyen kicsi 
még nem volt az iskola létszá-
ma. A pedagógusok létszáma 
évek óta változatlan, huszon-
ketten vagyunk, a szaktanári 
ellátottság száz százalékos. 

Ötvenéves jubileum
Amikor a múlt század első éveiben a Kisújszállásra vivő or-
szágút melletti legelőföldet felosztották a birtokosok között, 
még csak a téglagyár, a nemrég felavatott földmívesiskola, és 
talán egy szélmalom állott a sínen túl. (No, hisz azt sem olyan 
régen, 1895-96-ban fektették le.) A kisebbik „osztókulcs” 
alapján, rövidebb dűlőkben kimért, kicsi parcellákon hama-
rosan megjelentek az első házak, s egy-két évtized alatt apró, 
falusias városrész épült fel, amelynek kéttantermes, szolgála-
ti lakással bíró iskoláját a ’30-as években nyitották meg. 

Folytatás a 2. oldalon

A forradalom és szabadság-
harc 51., s a Magyar Köztár-
saság kikiáltása 18. évforduló-
jának ünnepi megemlékezései 
az Országzászló felvonásával 
kezdődtek 2007. október 23-
án délelőtt. Nemzeti lobogónk 
felvonása előtt Kovács Dóra 
egyetemi hallgató Márai Sán-
dor Mennyből az angyal című 
versével idézte fel 1956 for-

radalmának reménységgel te-
li napjait.

Koradélután a Városhá-
za dísztermében tartott meg-
emlékezésen dr. Fazekas Sán-
dor polgármester köszöntöt-
te a megjelenteket, majd dr. 
Simicskó István, keresztény-
demokrata politikus, ország-
gyűlési képviselő, az Ország-
gyűlés Nemzetbiztonsági Bi-

zottságának elnöke méltatta 
1956 forradalmának jelentő-
ségét. „Elsősorban a hősies-
ség, szabadságvágy, bajtár-
siasság, hazaszeretet és szá-
mos más fontos érték az, ami 
az ’56-os forradalom és sza-
badságharccal kapcsolatban 
eszünkbe jut – mondotta a be-
vezetőben az ünnep szónoka. 
- Talán ezért írta Jobbágy Ká-
roly költő 1956 november 2-án 
a magyar forradalomról: „ró-
lunk beszélnek minden nyel-
ven/ sikong az éter és csodál/ 
Dávid harcol Góliát ellen.” 
Nyugaton, ha megtudták va-
lakiről, hogy magyar, csodá-
lattal, ámulattal köszöntöt-
ték: Gloria fifty-six! Dicső-
ség ötvenhatnak! „… költők, 
itthon és külföldön, számta-
lan versben örökítették meg 
a magyarság hősies bátorsá-
gát, és világszerte elismerés 
övezte nemzetünk szabadság-
vágyát.” Amint Albert Camus 
francia író papírra vetette: „a 
magyar nép oly nagy értéke 
Európának és a szabadság-
nak, hogy óvnunk kell a ma-
gyar vér minden cseppjét. A 
legázolt, bilincsbe vert Ma-
gyarság többet tett a szabad-
ságért, mint bármelyik nép a 
világon.” Camus és az egész 

A forradalom ünnepén

Folytatás a 4. oldalon
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Közéleti szilánkok
A kordonok 

sokasodnak…
Abban talán egyetérthetünk a 

jelenlegi miniszterelnökkel, hogy 
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharcról, valamint résztvevőinek 
cselekedeteiről lehet mindenki-
nek szubjektív véleménye is. „Min-
denkinek meg van a saját ötvenha-
ta” - így próbálta ezt megfogalmaz-
ni. Ezt még nem lehet politikai bor-
nírtságnak tartani. Azt viszont már 
igen, ahogy tolerálni igyekezett 
párt- és frakciótársa, Havas Szófia 
nyilatkozatát; miszerint ő 1956-ot 
soha nem tudja forradalomnak tar-
tani, mert börtönből szabadult fa-
siszta csőcselékek gyilkoltak ártat-
lan embereket. Nem ismerem Ha-
vas Szófia egyéni tragédiáját, de 
mint közszereplőnek, ennyi idő táv-
latából nem lehet ilyen hamis és 
torz általánosítást kinyilatkoztat-
nia, éppen az 51. évforduló előtti 
napokban. Nem csak azért, mert ez 
több ezer áldozat hozzátartozóinak 
érzelmeit sérti, hanem azért sem, 
mert nem igaz. Havas Szófia egyéni 
indulatait meg lehet érteni, de egy 
országgyűlési képviselőtől elvár-
ható, hogy a történelmi objektivi-
tást ne hagyja figyelmen kívül. Tu-
dom, nehéz ez. Hegedűs András is, 
aki ‘56-ban Nagy Imre előtt minisz-
terelnök volt, csak a hatvanas évek 
közepétől tekintette nemzeti felke-
lésnek azt, ami 1956. október 23-
án kitört, és beismerte saját felelős-
ségét is. Igaz ugyan, hogy nem te-
kintette „tiszta politikai forradalom-
nak”; „… 1956 számomra ma úgy 
jelenik meg, mint egyfajta memen-
tó. Figyelmeztetés a hatalom gya-
korlói és a tömegek számára: ez az 
amit el kell kerülni. (…)Úgy gondo-
lom, hogy Kelet-Európában, száza-
dunkban annyi vérbosszú jellegű 
megtorlás követte egymást, annyi 
vér folyt hiába, hogy tényleg meg-
bűnhődtük már a múltat, s jöven-
dőt.” – írta visszaemlékezésében.

Egyes történészek szerint még 
egy nemzedéknek el kell telnie, 
hogy ‘56 megítélése egységes le-
gyen a nemzet számára. Ezen per-
sze vitatkozhatnak a történészek, 
a nép, az átlagemberek összessége 
számára viszont a jelen a lényeges. 
Mert látszólag van egyfajta „köz-
megegyezés” ‘56 megítélésében, 
de a kordonok most sokasodni lát-
szanak. Ki- és bejárási tilalom van 
az Andrássy úton, amikor a minisz-
terelnök az Operaházban mondja 
ünnepi beszédét. Ami egyfajta pro-
vokációnak is felfogható, mert való-
jában a kormányzati hatalom nem 
attól fél, hogy „forradalmi erőszak-
kal” legyőzhetik, hanem attól, hogy 
békés úton is elvesztheti hatalmát. 
Sajnos, ‘56 fő üzeneteit sem szívle-
li meg: nem lehet hazug módon a 
nép érdekeivel szembe menni. A 
nép pedig csak elviselhetőbb, em-
berhez méltó életet kíván élni…

- ács -

HÍREK
Pályázat

Egy általad kiválasztott szép-
irodalmi mű megrajzolása képre-
gényben. Elsősorban felső tagoza-
tos gyermekek egyéni pályázatát 
várjuk. Tetszőleges méretben és 
technikával készítheted.

A képregény minimum 15, ma-
ximum 60 kockás legyen.

Beadási határidő: 2007. de-
cember 6.

Tájékoztató
Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 

a hulladékszállítás az ünnepek 
alatt is változatlan módon és 
időben történik. Kérjük Önö-
ket, hogy ahol csütörtök pén-
tek a szállítás napja, ott a nap-
tári napoknak megfelelően he-
lyezzék ki a hulladékukat reg-
gel 7 óráig.

Köszönjük együttműkö-
désüket!

Nagykunsági 
Környezetvédelmi Kft.

A karcagi Varró 
István Szakiskola, 
Szakközépiskola és 

Kollégium 
pályázatot hirdet

rendszergazda
állás betöltésére 

2007. november 15-i 
kezdéssel.
A pályázat 

benyújtásának 
határideje:

2007. november 9.
Érdeklődni az intézmény 

igazgatóhelyettesénél 
a 20/473-3565 

telefonszámon lehet

Meghívó
Tisztelettel és 

szeretettel meghívjuk 
a Kiskulcsosi Általános 

Iskola fennállásának 
50. évfordulója 

alkalmából 
2007. november 24-én, 

19,00 órakor 
megrendezésre 

kerülő 
Katalin Napi 

alapítványi bálunkra.

Az intézmény 13 tanterem-
mel rendelkezik, ebből hat 
szaktanterem (úgymint ter-
mészettudományi, művészeti, 
történelem-, számítástechni-
ka szaktantermek és egy nyel-
vi labor), de van egy nagyon 
szép könyvtár, amely egyben 
a Városi Csokonai Könyvtár 
fiókkönyvtára, tehát a város-
rész lakói is látogatják. Az is-
kola profilja mindemellett 
az emelt szintű testnevelés, 
ezt szolgálja a ’90-es években 
emeletesre átépített tornate-
rem és a ma már országosan 
is ritkaságnak számító füves 
sportpálya. Az iskola is részt 
vesz a fenntartó által pályá-
zott és elnyert 2.1.7 program-
ban. Közoktatási Közalapít-
ványnál egyébként három 
pályázati program (a könyv-
tárfejlesztés, a látványkom-
penzáció és a pedagógus to-
vábbképzés) működése bizto-
sított. 

Visszatérve a tantárgyak-
hoz:

- Az iskolában 4. osztály-
tól tanítják az idegen nyel-
vet és a számítástechnikát – 

mondja az igazgatónő. - An-
gol és német nyelv oktatása 
folyik. Legtöbben az angolt 
választják, de néhány cso-
portban „működik” a német 
oktatása is. Nagyon népsze-
rű és közkedvelt tárgy a szá-
mítástechnika. A tanulók a 
városi versenyeken is rend-
szeresen részt vesznek, ta-
valy például első helyezést ér-
tek el. Nagyon szép eredmé-
nyek születnek – évről évre 
– a természettudományi tan-
tárgyakból, környezetisme-
retből, környezetvédelemből, 
vagy a már nálunk hagyomá-
nyos Curie versenyen, orszá-
gos szinten is. 

Mindenképpen szót érde-
mel, hogy a kiskulcsosi isko-
la az Erkel Ferenc Művészet-
oktatási Intézmény pedagó-
gusainak is helyet ad, a gye-
rekek rajzszakkörre járnak és 
a zenei oktatás (furulya, he-
gedű és szolfézs) is itt törté-
nik, elkerülve ezzel a bejárást 
a zeneiskolába. Megemlítem 
a másik „városrészi iskolát” a 
„tekót”, és a továbbtanulást. 
Igazgatónő bólint: 

- A végzettek túlnyomó 
többsége Karcagon tanul to-

vább. Legtöbben a Szentan-
nait választják, néhányan a 
gimnáziumba vagy a Varró-
ba mennek, de járnak a kis-
újszállási gimnáziumba és az 
Illéssybe is. 

Amiről (akikről) még nem 
szabad elfeledkeznünk, a na-
gyon jól működő Diákön-
kormányzat, Kiskulcsosi Di-
áksport Egyesület és a szü-
lői munkaközösség. A DÖK 
amellett, hogy kiránduláso-
kat, nyári táborozást szervez, 
az iskolarádiót is „üzemel-
teti”. A szülők többsége pe-
dig aktívan részt vesz az isko-
la életében, támogatják a ren-
dezvényeket, sőt nagyon sok 
saját rendezvényük is van, 
mint például a hagyományos 
batyus bál, amelynek a bevé-
telét minden évben egy isko-
lai kirándulás megszervezésé-
re fordítják. Tavaly Visegrá-
don jártak, ebben a tanévben 
valószínűleg Esztergom kör-
nyékét nézik majd meg. (Van 
persze más jellegű, inkább ta-
nulmányi jellegű kirándulás 
is, mint a Leonardo da Vinci-
kiállítás megtekintése, amely-
re két héttel ezelőtti ottjár-
tamkor készültek.)

Az iskola a tíz évvel ezelőt-
ti évfordulóról is nagyon szé-
pen megemlékezett, a félszá-
zados jubileum megünnep-
lése pedig egész esztendőben 
tart majd. A Kolozsi Ágnes 
tanárnővel szervezett találko-
zót (ami nagyon jól sikerült) 
novemberben a hagyomá-
nyos Katalin napi bál követi, 
amelyre tisztelettel és szere-
tettel várják az érdeklődőket. 
A következő program, egy 
minden osztályt megmozga-
tó műsoros délután - már a 
2008-as év elejének rendez-
vénye lesz. - Áprilisban kerül 
sor a Kiskulcsosi Hétre, ami-
kor a sporté a főszerep. A ko-
sárlabda és focimérkőzéseken 
a Szepsi baráti iskola tanu-
lói is részt vesznek, de hagyo-
mányosan a Hét keretében 
szervezik meg a természet-
tudományi vetélkedőt a vá-
ros általános iskolái részé-
re. Szervezés alatt áll az öreg-
diák találkozó és egy iskola-
történeti kiállítás anyagának 
 összegyűjtése is. (Szerény ja-
vaslatom az, hogy ezt egy 
Kiskulcsos városrész – törté-
neti kiállítással lehetne még 
kibővíteni (!!!) E.Gy.) A jeles 
alkalomra egy képes iskola-
történeti kötet is tervben van. 
Ebből az elmúlt ötven eszten-
dő mellett a jelen lehetősége-
ivel is megismerkedhetnek 
majd az érdeklődők, akiket – 
mellesleg – nyílt nap is várja 
majd. A rendezvénysorozatot 
a szülői munkaközösség szer-
vezte batyus bál zárja.  

Elek György

MEGHÍVÓ
Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 
2007. november 10-én (szombaton) 18 órára,

a karcagi Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ  II. eme-
leti hangversenytermébe a 

KARCAGI  SZIMFONIKUS   ZENEKAR
15  ÉVES  JUBILEUMI  ELŐADÁSÁRA

W. A. Mozart: 
SZÖKTETÉS  A  SZERÁJBÓL

daljáték két részben
Konstanza: Nagyági Marianna

Blonde: Kővári Eszter Sára
Belmonte: Urbán-Nagy Róbert

Pedrillo: Győrfi István
Ozmin: Szécsi Máté

Ozmin felesége: Törő Erzsébet
Szelim basa: Somai Miklós

Háremhölgyek: Takács Ildikó, Szabó Julianna, Janó 
Valéria

Janicsárok: Donkó Imre, Házi Róbert Csaba, 
Rimaszombati Lajos, Vízkeleti Ferenc

Közreműködik:
a  KARCAGI  SZIMFONIKUS  ZENEKAR 

Vezényel:
PAZÁR  ISTVÁN karnagy

Producer:
Somai  Miklós

Az előadás fővédnökei: 
Varga Mihály országgyűlési képviselő

Dr. Fazekas Sándor polgármester, országgyűlési képviselő
Dobos László alpolgármester

FŐTÁMOGATÓ: 
Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaság

További támogatók:
Karcag Város Önkormányzata, Karcag Városi Televízió, 
Karcagi Szuperinfó, rinoceros Grafikai Stúdió, Karca-

gi Vertikál Kft., OTP Bank Nyrt. Észak- alföldi Régió, La-
boncz Kft., Wolf László, Hajdú Csilla, Cseke Lajos és csa-

ládja, Pro Musica Alapítvány
Belépőjegy: 2.000 – 1.500 – 1.000 Ft. Információ: 59/503-

224-es telefonon

Folytatás az 1. oldalról

Ötvenéves jubileum
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Par la men ti Nap ló

Elmegy az utolsó vonat is?
Amire csak kevesen gondoltunk, 

úgy tűnik mégis bekövetkezik: a 
kormány megszünteti a személy-
szállítást a Karcag-Tiszafüred vas-
úti vonalon. A múlt héten jött ki a 
mellbevágó hír, miszerint 21 szárny-
vonalat zárna be a MÁV, köztük a mi 
vonalunkat is. 2008-tól már nem 
járnának személyvonatok Karcag és 
Tiszafüred között.

Mit lehet erre mondani? Elkeserí-
tő és felháborító javaslat. Az érintett 
települések lakóinak megkérdezése 
nélkül, a fejünk felett hoznak dön-
tést olyan ügyekben, amelyek a 
mindennapjainkat nehezítik meg. 
Elkeserítő döntés, mivel megint el-
vesznek tőlünk egy lehetőséget. 
Annak a lehetőségét, hogy eldönt-
hessük, mivel akarunk környeze-
tünkben egyik településről a másik-
ra jutni. A több mint száz évvel ez-
előtt épült vasútvonal generációkat 
szolgált ki, használták bejáró diákok 
és munkások, ügyüket intéző kör-
nyékbeliek, rokon- és beteglátoga-
tók, sportolók, turisták és idősek. A 
kis Piroska – ahogy sokan a vona-
tot nevezték - megkönnyítette min-
denki számára az utazást.

Felháborító viszont a miniszté-
riumi hozzáállás. Az idén március-
ban már bezártak 14 vonalat. Akkor 
is azzal érveltek, micsoda megtaka-
rítást jelent mindez. Most ugyanezt 

halljuk, azzal kiegészítve, hogy a 21 
újabb vonal bezárásáról társadal-
mi egyeztetés lesz. Hol van az ed-
digi megtakarítás? Kivel és mikor 
fognak egyeztetni? Előbb megszü-
letik a döntés, azután jön a társa-
dalmi egyeztetésnek nevezett szín-
játék? A tavasszal megszüntetett 
14 vonal 474 kilométert jelentett, 
és megszűnt további 212 kilométe-
ren, öt vonalon a vonatpótló busz 
is. Most 21 vonalon 751 kilométer-
ről van szó.

Böngésszünk csak bele a listába! 
Az ország keleti része nem tartozik 
a nagyon fejlett régiók közé, mégis 
itt pusztítana legjobban a vonalbe-
zárás. A karcagi mellett megszűnne 
a létavértesi, a vésztői, a tiszalöki, a 
szarvas-mezőhegyes-orosházi (csak 
ez a vonal 77 km!), a battonyai és 
makói vonal is. Hogyan akarja ak-
kor a kormány az Alföldet fejlesz-
teni? Korábban mindig azt hallot-
tuk, hogy a turizmus segíthet az itt 
élőknek. Akkor mi az oka, hogy a 
Szilvásvárad-Putnok, és a Villány-
Mohács közötti vonalak is beleke-
rültek a szórásba, holott ezeken a 
helyeken épp idegenforgalmi fej-
lesztéseket akarnak elindítani? Ar-
ról talán nem kell senkit sem győz-
ködni, hogy a mai világban egyre 
fontosabb a környezetvédelem, a 
tiszta levegő, a zajterhelés csökken-

tése, ebben pedig messze előnyö-
sebb helyzetben van a vasút a köz-
úti közlekedéshez képest. A meg-
szűnő vasúti forgalom újabb for-
galmat teremthet az egyébként is 
zsúfolt, rossz állapotban lévő köz-
útjainkon. Jusson eszünkbe a túrke-
veiek esete, ahol a hetvenes évek-
ben felszámolt vasútvonal a fejlő-
dés megrekedéséhez, a szállítások 
megdrágulásához vezetett, és nap-
jainkban sokszor előkerül a vasút-
vonal visszaállításának ötlete.

Mit tehetünk a döntés ellen? 
Ugyanazt, amit a karcagi kórház el-
lehetetlenítése ellen is tettünk. Til-
takozni kell, felemelni a szavunkat 
a vidék- és emberellenes intézkedé-
sek ellen. Nem fogjuk hagyni, hogy 
amit őseink kemény munkával, ál-
dozatok árán létrehoztak, azt né-
hány elhamarkodott és átgondolat-
lan döntéssel tönkre tegyék. Egyez-
tetni kell a környező településekkel 
(Berekfürdő, Kunmadaras, Tisza-
szentimre, Tiszaszőlős, Tiszafüred), 
és közösen a kormány tudtára adni: 
nekünk szükségünk van a vasutunk-
ra! A vasutat jelképező, szimbolikus 
„gőzösnek” nemcsak Kanizsára kell 
mennie, hanem oda is, ahová már 
1896 óta jár, a Karcag és Tiszafüred 
közötti településekre is.

Varga Mihály

SENIOR  SPORT
Sportolási és képzési lehetőség az 50 év feletti 

korosztálynak!
A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás és a Karcagi Sport-

egyesület - ÖTM pályázat nyerteseiként – meghirdeti ingyenes, a 
senior korosztályt érintő programjait!

Hívjuk, várjuk az 50 év feletti korosztály minden érdeklődőjét az 
alábbi sportolási, mozgási és oktatási lehetőségeinkre: 

NOVEMBER 05. – DECEMBER 22.

Minden hétfőn a Városi Strandfürdőbe 18.00 – 19.30 óra:

 INGYENES vizitorna és úszásoktatás
 Vezeti: Keserű Sándor testnevelő
 Belépés csoportosan 18. 00 órakor. Találkozó a főbejáratnál.
 Tartás és kondíciójavítás, gerinc-torna. Úszás alapismeretek!

Minden szerdán a Kováts Mihály Általános Iskolában 

17.00 –18.00 óra:

 INGYENES számítógépes alapismeretek
 Vezeti: Dedinszki László pedagógus
 Nem tudja mi mit jelent a mai kor számítástechnikájában?
 E-mailezne a gyermekeivel, az unokáival? Keresne az Interneten? 
 Szeretné, ha kinyílna a nagyvilág? Ha igen, akkor várjuk!

Minden csütörtökön a Kováts Mihály Általános Iskolában 

16.30 –18.00 óra

 INGYENES Asztaliteniszezési lehetőség
 Vezeti: Péter László edző
 Kezdők, haladók külön asztalon. Szakképzett tanácsadás, edzés-

vezetés.
 Ne csak üljön az asztalnál!

Minden második héten szombaton (november 10., 24., 

december 8., 22.) 14.00 óra

 SÉTA A VÁROSBAN
 (nem csak 50 fölött)
 Vezeti: Pánti Ildikó önkormányzati képviselő
 Ruzicska Ferenc helytörténész

 Találkozás a Városi Sportcsarnok előtt. 
 Alkalmanként képzett szakember előadásával.

Az alkalmanként aláírt jelenti íven szereplők között januárban 
ajándéksorsolást tartunk. Sok-sok meglepetés vár mindenkit. 

Kérjük, jöjjön el, és hozza magával ismerősét is! 

Nyílt levél a Tiszafüred-Karcag vasúti szárnyvonal 
megszüntetése tárgyában Kóka János gazdasági és 

közlekedési miniszterhez
Tisztelt Miniszter Úr!
A napokban megjelent sajtóhírek arról számolnak be, hogy a MÁV a Gazdasági és Közleke-

dési Minisztérium elvárásainak megfelelően - a márciusi 14 vasúti szárnyvonal után - további 
21 szárnyvonal személyszállítását szüntetné meg. Az újabb leépítések áldozatává válhat a Ti-
sza-tavi és a nagykunsági térség több tízezer polgára is, a Tiszafüred-Karcag vasútvonal kor-
látozásával. Az előterjesztéshez részletes hatásvizsgálat nem készült, a MÁV, illetve a minisz-
térium az érintett önkormányzatokkal és a kistérségi társulással semmilyen érdemi párbeszé-
det, valódi egyeztetést nem folytatott. Nem ismerünk olyan szakmai anyagot sem, amely sze-
rint gazdaságosabb az érintett vasútvonalat buszjáratokkal felváltani. Az eddigi tapasztalatok 
azt mutatják, hogy a korábbi bezárások nem hozták meg a várt megtakarításokat a vasúttár-
saság számára.

A térséget érintő elhamarkodott döntés azt sem veszi figyelembe, hogy a körzet súlyponti 
kórháza százezer ember ellátásáért felel. A betegek kórházba jutását és a beteglátogatást nagy-
mértékben megnehezítené ez a döntés. A speciális települési viszonyok miatt szűkülne az is-
kolába járás lehetősége, valamint súlyos terhet rakna az ingázó munkába járók vállára. Ez a 
lépés a körzet gazdasági fejlesztéseit is negatívan érintené.

A vasút elsorvasztása kedvezőtlenül befolyásolja a térség gyorsan fejlődő turizmusát, és a 
természeti környezet állapotát is. Az egyre romló közutak megterhelése fokozódik, miközben 
azok felújítására nem biztosít forrást a tárca. 

A felsorolt érvek és tények alapján arra szólítjuk fel Miniszter Urat, hogy az eddigi negatív 
tapasztalatokat, illetve az általunk leírt érveket figyelembe véve, ne szüntesse meg a Tiszafü-
red-Karcag vasúti szárnyvonal személyforgalmát! Kérjük döntéseivel a jövőben segítse az itt 
élők közlekedését, a tiszántúli emberek boldogulását.

Karcag, 2007. október 18.

 Cséti Attila Koczurné Tóth Ibolya Pintér Erika
 Berekfürdő polgármestere Tiszaszentimre polgármestere Tiszafüred polgármestere

 Márki Sándor Kerekes András Dr.Fazekas Sándor
 Kunmadaras polgármestere Tiszaszőlős polgármestere Karcag polgármestere

Meghívó
Tisztelt Hölgyem, Uram!

Engedje meg, hogy nagy szeretettel meghívjuk 
a Nagykun Polgári Kör rendezvényére, melyet a 
karcagi Déryné Művelődési Központ II. emeleti 

nagytermében tartunk.

Időpont: 2007. november 8-án (csütörtökön) 
18 órakor.

Vendégünk:

Kósa Lajos,
A Fidesz alelnöke, Debrecen polgármestere

Házigazda:
Dr. Fazekas Sándor, 

országgyűlési képviselő, Karcag polgármestere

Téma:
Aktuális politikai kérdések és válaszok

Részvételére számítva, őszinte tisztelettel:

Nagykun Polgári Kör
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Kunhalom Polgári Kör

1956 emlékezete
A hideg, visszatartó, pusztító 

és egyben tisztító őszi szél akár 
jelképe is lehet a mai napnak – 
nyitotta meg a negyedszáz ün-
neplő előtt a köri megemléke-
zést az elnök, dr. Varga Gyön-
gyi tanárnő.

Először a Gábor Áron Gim-
názium – a Domjánné Nagy 
Tünde tanárnő vezette – Főnix 
Diákszínpada teremtette meg a 
nagy esemény, a 13 napos for-
radalom és szabadságharc ne-
mes alaphangulatát. Domján 
Sándor Wass Albert: A látha-
tatlan lobogó, Szabó Ákos Fin-
ta Sándor: Névtelen magyar 
hősök című versét, Ökrös Zsu-
zsanna és Böröczi Erika Má-
rai Sándor: Mennyből az an-
gyal című ódáját, Kele János 
Simai Mihály: Költő, most kell 
szólnod című versét mondotta 
el. Hatásosan szóltak hozzánk 
ezek a szebbnél szebb vallomá-
sok: „Nem ért véget a küzde-
lem”, „Égre törőn még pacsir-
ta száll”, „Angyal, te beszélj a 
csodáról”, „Egy nép kiáltott, 
azután csend lett”, „független 
vagyok”, „igazság, hűség, be-
csület”.

Az ifjúság fellépése után a 
kör két vendége, a 82 éves Csá-
ti Mátyásné Mikola Rozália és 
a 71 éves Rácz Sándor István 
– mindketten elítélt karcagi 
’56-osok – emlékeztek nekünk 
(olykor egymás szájából kapva 
el a szót) a félelem és a rettegés 
gigantikus birodalma elleni 
saját dávidi harcukról. Tipikus 
diktatúra volt ’56 előtt. Min-
den felülről volt irányítva.

Rozália asszony felidézte, 
hogy október 6-án, Rajk Lász-
ló újratemetésével kezdődött el 
valami. „Rehabilitálták Rajkot, 
tehát nem igaz, hogy kém volt. 
Október 23-án aztán végtele-
nül örültünk, hogy mindennek 
vége, új élet fog kezdődni.” De 
csakhamar jött a megtorlás. Ő 
ellene államellenes szervezke-
dés és fegyverrejtegetés volt a 
vád. Megelevenedett előttünk 
kéthetes kihallgatásának min-
den kínja: „orr és cipő érjen a 
falhoz” stb. Az ő ügye ’57-ben 
kezdődött és ’59-ben fejeződött 
be. 

Megtudtuk, Rácz Sándor 
István anyai ágon ősrégi kun, 
apai ágon makai rác származá-
sú. Most háromrészes könyvet 
ír ’56-ról.

’56-ban napok alatt nemze-
ti tanácsok, nemzeti bizottsá-
gok jöttek létre, de nem minde-
nütt, mert például Túrkevén és 
Mezőtúron eléggé nagy csend 
volt. Az ’56-os forradalom me-
gyei levéltári dokumentumai-
ból is „kiderül”, hogy a Sinko-
vics Gyula vezette karcagi 6 fős 
csoport a megye egyetlen Ká-
dár-rendszer elleni fegyveres 
szervezkedése volt, végső célja 

a Nagy Imre-kormány vissza-
állítása, illetve a további depor-
tálások megakadályozása. Rácz 
Sándor István visszaemlékezé-
se tartalmazza a Történeti Hi-
vatal adatát, mely szerint „1956. 
november 5-től 1957. februárig 
helyettes vezetője volt a Karca-
gon létrehozott Sinkovics-féle 
fegyveres összeesküvésnek. A 
szervezet létrehozásában, fegy-
verrel való ellátásban és több 
személy beszervezésében vett 
részt, utasításokat közvetített a 
csoportvezetőnek.”

Rácz Sándor István kifejtet-
te, hogy a kutatónak ’56 ese-
ményeinek vizsgálatakor há-
romféle verziót kell vizsgál-
nia: 1. mi történt a bíróságon, 
2. hogy mondja el az illető az 
eseményt, 3. hogyan történt az 
esemény valójában. Sinkovics 
Gyula életfogytiglant kapott. 
„Én 1957. május 13-án 15 év 
börtönt kaptam, ami 12 évre 
módosult, majd 6 évet és 2 hó-
napot ültem le. A börtönben 
nem volt tudásanyagunk, ezért 
nem tudtunk vitatkozni. Előbb 
ismeretanyagot kellett szerez-
nünk. Lassan azonban kinyílt 
a világ előttünk, mert olyan 
emberek voltak a Gyűjtőben 
a rabtársaink, mint Mérei Fe-
renc, a híres gyermekpszicho-
lógus, Bibó István, a kor leg-
nagyobb politológusa, Darvas 
Iván színész és Göncz Árpád 
író. Ma sokan azt mondják, a 
rendszerváltással kimentek a 
tankok és bejöttek a bankok, s 
hogy elszámolásdeficit maradt 
fenn. Én bízom benne, hogy 
jó úton fogunk majd haladni, 
aminek alapja a magyar nem-
zeti önállóságunk és a szabad 
választások.”

Rácz Sándor István ide ad-
ta nekem az emlékiratát elolva-
sásra. Mondhatom, nem tud-
tam letenni, mert mindvégig 
feszültség vibrált a szövegében, 
őszinteségében erő van, az ön-
nevelődés, a tapasztalatszerzés 
fokozatai, mélységei, az önref-
lexiók nagyszerűen egészítik ki 
a börtönviszonyok láttató leírá-
sait és a rabtársak életszerű jel-
lemzéseit. Rácz Sándor István 
készülő könyve tehát minden 
bizonnyal élvezetes olvasmány 
lesz. A szerző akár azt a címet 
is adhatná első kötetének, hogy 
Kinyílik a börtönablak. Hiszen 
egyedüli célja érdeklődést kel-
teni az ifjúságban ’56 előzmé-
nyei, tettei és következményei 
iránt.

A tanulóifjúság közreműkö-
dő és érdeklődő jelenléte ezért 
is volt örvendetes ezen a foglal-
kozáson.

A kör következő összejövete-
le november 5-én lesz, amikor 
Lévai Kálmán és felesége kana-
dai úti élménybeszámolót tart.

Rideg István 

Együttműködési progra-
munk keretén belül, Isko-
lás lettem! címmel bemu-
tató órákra hívtuk a Mada-
rász Imre Egyesített Óvoda és 
Szakszolgálat óvoda pedagó-
gusait református iskolánkba.

A program az óvoda- iskola 
közötti partneri kapcsolatot 
hivatott erősíteni, tovább bő-
víteni, melynek középpontjá-
ban a gyermek áll.

Az óvoda és az első osztá-
lyos tanítónők munkájának 
összetartozását nagyban segí-
ti az óvónőkkel kialakított jó 
munkakapcsolat, valamint az 
a közös együttmunkálkodás, 
melynek keretén belül meg-
hívjuk őket iskolánkba azzal 
a céllal, hogy a „fészekrakást” 
segítsék.

A gyermekek nagyon vár-
ják óvó nénijüket, akik ér-
deklődéssel, nagy szeretet-
tel érkeznek. Jó látni, hogy 
az óvoda, valamint az isko-
la nevelési formái közötti kü-
lönbségekből fakadó átmenet 
megkönnyítése hogyan való-
sul meg az osztályteremben. 
A komplex óra az átmenet-
ről szólt. Tanításunk alapja a 
játékosság, nevelésünk egyik 

lehetősége pedig a jó légkör. 
Munkánkat nagyban segí-
ti, hogy korábban megismer-
kedtünk az óvodák nevelé-
si programjaival, így tudjuk, 
hogy melyik óvoda melyik 
tevékenységre helyezi a hang-
súlyt. Az óvodai programok 
gyakorlati megvalósítását a 
tanítónők már az óvodákban 
figyelhetik meg, ahol mikro-
csoportos foglalkozások meg-
tekintésére van lehetőség. Is-
kolás leszek! címmel hagyo-
mány iskolánkban a nagy-

csoportos óvodások fogadása, 
iskolalátogatás céljából.

Figyelünk egymás rendez-
vényeinek kölcsönös látoga-
tására. Tapasztalataink sze-
rint az óvodai programok jól 
szervezettek és nagyon tar-
talmasak. 

Szeretettel köszönjük meg 
az óvónők munkáját, érdek-
lődésüket volt óvódásaik, a 
kedves szülők és az iskolave-
zetés nevében.

Földváriné Simon Ilona
igazgató asszony

Iskolás lettem!

1. b osztály

Világ pontosan tudta, hogy 
a magyarság a világtörténe-
lem leghősiesebb harcát vívta 
meg 1956-ban. A második vi-
lágháború után a nagyhatal-
mak már eldöntötték – a ma-
gyar nép megkérdezése nélkül 
-, hogy Magyarország a Szov-
jetunió érdekzónájába kerül. 
Magyarországot odadobták, 
mint ahogy odadobták a len-
gyeleket, a cseheket, a szlová-
kokat, észteket, letteket, litvá-
nokat… Egyetlen nemzet volt, 
aki elsőként felegyenesedett 
és kimondta, hogy elég volt.  
…1947-től Rákosi, Gerő és 
társaik egy totalitárius rend-
szert építettek ki. Magyaror-
szág 1956-ban egy megszállt, 
lelkében megtört, megfélem-
lített ország volt, s mégis volt 
bátorsága, ereje, elszántsá-
ga a nemzetnek, hogy ennek a 
totális rendszernek nekimen-
jen, hősiesen, életét feláldoz-
va küzdjön az igazságtalan, 
embertelen rendszer ellen. És 
mindezt – tudjuk jól – külső 
segítség nélkül, egyedül, ma-
gára hagyva küzdötte végig. 
… 1956 nemzeti önbecsülé-
sünk forradalma volt. Megmu-
tatta, hogy aki tönkre akarja 
tenni nemzeti érzéseinket, ha-
gyományainkat, aki lebecsüli 
a magyarság önérzetét, az na-
gyon rossz úton jár…” Dörner 

György színművész műsorát 
követően a Városháza falán el-
helyezett emléktáblánál a for-
radalom és szabadságharc he-
lyi eseményeire emlékeztek. 
„A levél lehullhat, az ág letör-
het, csak a gyökerek maradja-
nak épek” - idézte Katona Jó-
zsef gondolatát Pánti Ildikó 
képviselőnő, az Idegenforgal-
mi és Külkapcsolati Bizott-
ság elnöke, majd a forradalom 
karcagi vezetői, Danka István, 
a Munkástanács elnöke és he-
lyettese, dr. Kaszab Béla, Fi-
lep István, Csávás Sándor 
gimnáziumi tanárok és a már-
tírrá lett Kemény Pál szere-
pének, tevékenységének fel-
vázolásával idézte fel 1956 

őszének helyi eseményeit. „A 
nemzet hősei életükkel nyitot-
tak utat a végtelenbe – hang-
súlyozta beszédében Pánti Il-
dikó. - Október 23-a a rend-
szerváltáskor lett nemzeti ün-
nepünk. Azóta emlékezhetünk 
szabadon, mert a mi felada-
tunk, mi több, felelősségünk, 
hogy a valóságot bemutas-
suk, a valódi hősöket állítsuk 
előtérbe és büszkék legyünk a 
múltunkra.”  

A városházi megemlékezés 
az Északi temetőben folytató-
dott, ahol koszorúkat helyez-
tek el és gyertyát gyújtottak a 
mártír Kemény Pál sírjánál.

- e -

A forradalom ünnepén
Folytatás az 1. oldalról
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A tanyáknak az a klasszi-
kus „használata”, hogy legin-
kább a férfiak laknak ott, vi-
gyázva a jószágra, illetve ké-
sőbb, a kibővített épületbe a 
nyári-őszi munkák idejére a 
család is kiköltözik és csak 
télre (iskolakezdésre) mennek 
„haza” a városi házba – rész-
ben megváltozott. Az 1901. 
évről készült polgármeste-
ri jelentés szerint: „az utób-
bi évtizedben művelés alá vett 
25 ezer hold legelőföld meg-
munkálásához sok egyén köl-
tözött be városunkba”, akik 
jó része a tanyákon lakott, 
de sok kisebb földű helybe-
li szintén a tanyára költözött. 
Az 1901. évi népszámlálás 
szerint a Karcag 12 tizedében 
(vagyis „állandó lakos” a vá-
rosban) 15.938 lélek (75 %), a 
város „peremrészein” (déli és 
északi cigányváros, libalege-
lő, szőlőskertek) 1.069 (5 %), 
a tanyákon (Tilalmas, Bócsa, 
Vajas, Réti, legelői stb.) 4.235 
lélek (20 %) volt. A századfor-
dulón ez állandósult is, mert 
az 1911. évi népszámlálás (vá-
ros= 15.883 = 68 %; perem-
részek 2.722 = 12 %, tanyák 
= 4.736 = 20 %) ugyanezeket 
az arányokat mutatja a tanyák 
tekintetében, de a városban 
például a peremrészek között 
megjelenik egy „új sor”-nak 
nevezett településrész. A ta-
nyák számát sajnos nem tud-
juk pontosan. Az 1901 janu-
árjában megejtett összeírás 
1.187 lakott, külterületi épü-
letet (tanyát) említ 4.235 la-
kossal és 900 lakatlan tanyát 
(ezeket csak tavasztól őszig 
vette igénybe a család). Mivel 
a tanyán élő lakosok száma 
1911-ben 4.736, 1930-ban pe-
dig 3.970 fő volt, hozzávető-
leg 2.000-2.200 tanyaépület-
tel kell számolnunk 1944-ig. 
Abban viszont bizonyára je-
lentős volt a változás, hogy a 
csak ideiglenesen lakott épü-
letek száma jelentősen lecsök-
kenhetett, vagyis többen lak-
tak egész évben kint a tanyá-
kon. Az ott élők helyzetével 
kapcsolatban a századfordu-
lón még csak az oktatás meg-
oldatlansága jelentett gondot, 
az egészségügyi, közigazgatá-
si, jogszolgáltatási stb. kérdé-
sekről szó sincs. (A közegész-
ségüggyel kapcsolatos problé-
mákat a két háború között dr. 
Kiss Mihály városi tisztiorvos 
próbálta meg „orvosolni”, vaj-
mi kevés sikerrel.)

Karcag város népessége Pa-
lugyay Imre könyve szerint 

1851-ben 12.026 fő volt. Az 
1870. évi népszámlálás már 
14.486, az 1880. évi 15.825, az 
1901. évi pedig 21.242 lelket 
talált itt. A dinamikus népes-
séggyarapodás mögött azon-
ban nem kizárólag a születé-
sek és halálozások arányának 
kedvező alakulása áll. Már 
1848 törvényei sokat változ-
tattak a Jászkun települések 
zártságán, amit aztán „vég-
legesített” a kerületek 1849-
1866. közötti „szünetelteté-
se” illetve a kiegyezés után 
felpezsdülő gazdasági élet. A 
kerület belső szabályai felol-
dozását követően indult meg 
a zsidóság beköltözése. A sta-
tisztikák 1851-ben 4, 1880-
ban már 629 idetelepült izrae-
lita lakost említenek, akik hit-
községe – már írtuk – 1853-
ban alakult. De ezen három 
évtizedben 1093-ról, 2799-
re (2,5-szeresére) nőtt a hely-
beli római katolikus lako-
sok száma – nyilván a tekin-
télyes számú betelepülővel. 
És hát nyilván a vasút, a tör-
vényszék, a hadsereg, az üze-
mek, és az építkezések meg-
annyi ipart vonzottak ide, s a 
három részletben – tilalmas -
rét-legelő felosztásával gyara-
podó földbirtokok megműve-
léséhez is jóval több munkás-
ra volt szükség, mint koráb-
ban. A végén említem meg, 
hogy a helyi közigazgatás ve-
zető szakemberei és a szépen 
fejlődő gimnázium tanárai, a 
földművesiskola és a polg. le-
ányiskola oktatói, az orvosok 
nagy része, vagyis a helyi ér-
telmiség jó része is beköltö-
zőkből került ki. 

A magánbirtokká lett kö-
zös használatú területek sokat 
enyhítettek a helyben jelent-
kező „földínségen”, de a gaz-
daságok alkalmazásában álló 
agrár-munkásság gyarapodó 
számára már akkoriban fel-
figyelt a vezetés: „… a város 
népességének nem természe-
tes, vagyis beköltözés folytáni 
szaporodása nem tölt el ben-
nünket megnyugvással” - írja 
az 1902. évről készített hiva-
talos jelentésében Tassy Becz 
Géza polgármester. A beköl-
tözők 90 %-a ugyanis „sze-
gény, vagyontalan cseléd em-
ber, kik itt éldegélnek közöt-
tünk hosszú időkön keresztül, 
s munkaképtelenségök esetére 
a város nyakába szorulnak. 
(A munkanélküliségről nem 
szól, de az két évtized múltán 
már érezhetően jelen lesz)

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXV.
Benépesülő határ

A Karcag Városi Önkor-
mányzat és a Karcagi Rákóczi 
Szövetség Egyesület képvise-
lői október 9- én ünnepi ren-
dezvényen vettek részt Szep-
siben, a Magyar Tannyelvű 
Alapiskolában.

A Rákóczi Szövetség- nagy-
szabású és több éve folyó- be-
iratkozási programja ke-
retében tartott ünnepségre 
azok a testvérvárosunkban 
és környékén élő kisdiákok és 
hozzátartozóik jöttek el, akik 
szeptember elején ennek az 
iskolának lépték át a küszö-
bét.

A szép ünnepi műsor után 
85 elsős tanuló vehetett át 
egyenként 10 000 forintos tá-
mogatást, ami a kis anyagi 
segítségen túl, az anyaország 
felelősséget is kifejezte a fel-
vidéki magyarság ügye iránt. 
A karcagiak 120 000 forinttal 
járultak hozzá a rendezvény-
hez, ami 12 tanuló „ösztöndí-
ját” futotta ki.

Köszönjük a Karcag Váro-
si Önkormányzat és az alább 
felsorolt magánszemélyek ön-
zetlen felajánlásait.

Ezzel talán hozzájárultunk 
ahhoz, hogy az elkövetkező 
években népszerűbbek legye-
nek a magyar tannyelvű is-
kolák, és több gyerek szerez-

hessen magyar műveltséget a 
Felvidéken. 

Az adakozók névsora
Baranyai Imre, Bujdosó Atti-

la, Csányi Sándor, Cserés Gabri-
ella, Csidei Péter, Dr. Farkas De-
zső, Dr. Józsa Árpád, Dr. Kenye-
resné Z. Ágnes, Dr. Nyíri László, 
Dr. Sántha József, Dr. Temesvá-
ri Tamás, Dr. Tóth Albert, Ecse-
di Irén, Erős András, Ézsiás An-
tal, Földváriné Simon Ilona, Fu-
tóné Szabó Margit, Gánóczy Fe-
renc, Gyökeres Sándor, Halassy 
Ferenc, Horváthné Pandur Tün-
de, Karcagi Nagy Zoltán, Kenye-
res Gyula, Király Józsefné, Kis-
né Székely Magdolna, Kocsis Ist-
ván, Kolostyákné Pljesovszki 
Zsuzsánna, Koncz Tibor, Koncz-

né Lehoczki Krisztina, Lakatos 
Mihályné, Lidbauerné Tóth Zsu-
zsanna, Mester Anikó, Mogyoró-
si Pál, Nagy Imre, Nagy Kálmán, 
Nagy Kristóf, Nagy Zoltán, Nagy 
Zsolt József, Nyíri László, Oroszi 
Imre, Péter Dániel, Rácz Elek, 
Rigánné Bódi Hajnalka, Rózsay 
Ernő, Rózsay Ernőné, Sallai Ist-
ván, Spisák Dezső, Szabó József, 
Szabó Sándor, Szatmári János, 
Székely Sándor, Szentesi Lajosné, 
Szopkó Márta, Tóth Barna, Tó-
th Imre, Tóthné Major Erzsébet, 
Tóthné Szucsáki Hajnalka, Tö-
möri István, Túrmezei Sándor, 
Varga Anikó, Vígh Imre, Vizke-
leti Erzsébet, Z.Tóth Tamás.

Karcagi Rákóczi 
Szövetség Egyesület

Beiratkozási támogatás átadása Szepsiben

Iskolám, a Gábor Áron 
Gimnázium évek óta tartja 
a kapcsolatot a zürichi Kan-
tonsschule Hottingen-nel. 
Minden évben ősszel érkez-
nek hozzánk a svájci tanulók, 
 tavasszal pedig ők látnak ven-
dégül minket. Az idelátogató 
osztály kiemelten foglalkozik 
etikával és ökológiával, így a 
hét folyamán ez a két téma fő-
szerepet kapott.

Szeptember harmincadikán 
mindenki nagyon izgatottan 
várakozott a vasútállomáson, 
ekkor érkeztek vendégeink. A 
délután hátralévő része csalá-

di programokkal telt el. Hét-
főn a svájciak a gimnázium 
diákkörének foglalkozásán 
vettek részt, majd a szenny-
víztisztító telepet tekintették 
meg. A délutánt a Kunlovar-
dában töltötték. Kedden a 
hűtőház, az Arany János Ál-
talános Iskola látogatása után 
Fazekas Sándor polgármester 
úrral a város fejlődéséről be-
szélgettek. Szerdán Debrecen-
be kirándultunk, ahol megis-
merkedtünk az egyetem fő-
épületével és a Református 
Kollégiummal. Rövid város-
nézés után indultunk Horto-

bágyra, ahol vendégeink az 
őshonos állatok között sok 
időt töltöttek. A napot a gim-
názium kollégiumában tar-
tott tánceste zárta, a Biljana 
tánccsoport és a néptáncosok 
bemutatkozásával. Csütörtök 
délelőtt már indultak vendé-
geink Budapestre, hogy fővá-
rosunkkal is megismerked-
hessenek .

Fájó szívvel búcsúztunk ba-
rátainktól, az együtt töltött 
pár nap sok élménnyel gazda-
gított bennünket.

Szeretnénk köszönetet mon-
dani iskolánknak, az iskolave-
zetésnek, tanárainknak, hogy 
lehetővé tették számunkra, 
hogy ezeken a napokon minél 
többet vendégeinkkel lehes-
sünk. Továbbá megköszönjük 
a Pro Scola Alapítvány, a Vá-
rosi Önkormányzat és isko-
lánk anyagi támogatását.

Köszönjük szüleinknek, 
hogy a dolgos napok között 
is időt szakítottak a családi 
programokra, a vendéglátásra. 

És végül, de nem utolsó-
sorban Tóth Mária tanárnő-
nek szeretnénk külön köszö-
netet mondani az egész láto-
gatás szervezéséért, lebonyolí-
tásáért és mindenre kiterjedő 
gondoskodásáért. 

Antalóczi Ditta 10.b

Svájci vendégek a gimiben

Köszönet
A Gábor Áron Gimnázium már harmadik alkalommal lát-

ta vendégül a zürichi Hottingen-Középiskola 24 növendékét 
és két kísérőtanárát. Most is a támogatóink, illetve a segítő-
ink között voltak diákjaink és a családjaik, az iskolánk veze-
tősége, a karcagi Polgármesteri Hivatal dolgozói, a Pro Schola 
Alapítvány, az Essen Kft., a Kunlovarda, az Arany János Ál-
talános Iskola tanárai, az Agrosprint Kft., a szennyvíztisztí-
tó telep dolgozói. Nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy a di-
ákcsere-programunk továbbiakban is sikeres legyen. Köszön-
jük az alábbi közreműködők munkáját: Balajti József, Bíró-
né Varga Tünde, Bugyik Lászlóné, Dr. Fazekas Sándor, Fülöp 
Gábor és neje, Horváthné Pandur Tünde, Juhász István, Ju-
hászné Zsadányi Erzsébet, Kovács István, Löki Lászlóné, Ma-
jor János, Mészáros család, Dr. Nagyné Serfőző Éva, Oroszné 
Millinkhoffer Rita, Szatmári Lajosné, Takács József. 

Tóth Mária
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A Kováts Mihály Általá-
nos Iskolában 2006. szeptem-
ber 1-jén 4 tanuló csoportban 
megkezdődött a kompetencia 
alapú oktatás, majd 2007 szep-
temberétől újabb 6 osztályba 
került bevezetésre. Tájékoz-
tatást szeretnénk adni  a Hír-
mondó tisztelt olvasóinak az 
eddig szerzett tapasztalatok-
ról, hogyan került bevezetés-
re, és legfőképpen  hogy mit 
is jelent. a kompetencia ala-
pú oktatás.

Oly sokszor és sok helyen 
elhangzik, hogy a ma iskolájá-
ra  új szerep hárul - azon túl, 
hogy növendékeit alapvető is-
meretekkel és készségekkel  
kell ellátnia -, a magas szin-
tű gondolkodást, fejlett kom-
munikációs készséget és tár-
sas viselkedést is ki kell,hogy 
alakítsa diákjaiban.

A kompetencia magába fog-
lalja az ismereteket, azok al-
kalmazási képességét és az al-
kalmazáshoz szükséges meg-
felelő motivációt biztosító 
attitűdök (viselkedés, beállí-
tódás) összességét. A kompe-
tencia-alapú oktatás tehát is-
meretbe ágyazott tudás, reális 
tananyagmennyiség, tanuló-
központú, differenciált mód-
szerek és tevékeny tanulói ma-
gatartás összessége.

Két részből álló cikksoroza-
tunkban kompetenciaterüle-
tenként számolunk be a gye-
rekek megszerzett ismeretei-
ről, elsajátított készségeiről. 

A szövegértési és szöveg-
alkotási képesség mindenfaj-
ta tanulás és társadalmi sze-
repvállalás elemi feltétele. Az 
e képességcsoportot megala-
pozó ismereteket ma már va-
lamennyi iskolaköteles korú 
gyerek elsajátítja Magyaror-
szágon. A funkcionális (értő) 
írás-olvasás, illetve önkife-
jezés képességszintjére azon-
ban nem jut el a tanulók tel-
jes köre. 

Miért fontos az alapozó sza-
kasz az első osztályban?

Mai rohanó világunkban 
egyre kevesebb idő jut beszél-
getésre, így a kicsik rendkívül 
fogékonyak a közös beszélge-
tésekre a közös játékokra. Ez-
zel gazdagodik szókincsük, 
nyitottá válnak a külvilágra és 
könnyebben illeszkednek be 
az iskolai közegbe.

A programra jellemző hos-
szabb alapozó szakasz, meg-
könnyíti a gyerekek számára 
az átmenetet az óvoda és az 
iskola között. Ekkor kiemelt 
szerep jut a játékos feladatok-
nak, melyek a gyerekek nagy-
mozgását, finommozgását is 
fejlesztik, melyek a későbbiek-
ben hozzájárulnak a tanulás 
eredményességéhez.

Az élethelyzeteknek meg-
felelő szituációs- és drama-
tikus játékokkal pedig „be-
széltetjük” a gyerekeket, mely 
már első év végére meghoz-
ta eredményét: nagyon szépen 
beszélnek, életkorukhoz kép-
est rendkívül ügyesen kérdez-
nek. 

A fejlesztés lehetőségei felső 
tagozatban magyar órán:

A legalapvetőbb készség fej-
lesztése nem fejeződik be az 
alsó tagozaton. A gyerme-
kek tanulmányaik folyamán 
mindvégig a szóbeli kifejező-
készség, és szövegértés meg-
szerzett képességével dolgoz-
nak és haladnak.

Elsősorban kommunikáció, 
szókincsfejlesztés, helyes be-
széd segítése történt a kezde-
ti szakaszban, természetesen 
mindez a NAT által előírt tan-
tervi elemekkel (versek, me-
sék, kötelező olvasmány, iro-
dalomelméleti fogalmak).

Meghatározó volt az év so-
rán az elméleti ismeretek gya-
korlati alkalmazása, a szabály-
szerűségek felismertetése, sza-
bályalkotás.

A diákok nagyon sokszor 
maguk alkotta szövegeket, 
meséket adtak elő, különbö-
ző élethelyzeteknek megfele-
lő szituációkban próbálták az 
eddig csak elméletben megta-
nultakat.

A hagyományos irodal-
mi szemelvények mellett súly-
pontosan megjelennek a mai 
gyermekirodalom gyöngy-
szemei, melyek az olvasás-
kedvre is serkentőleg hatottak.

A kooperatív technikák-
nak is köszönhető – a teljes-
ség igénye nélkül -, hogy lát-
ványos fejlődés mutatkozott 
az együttműködés terén, hisz 
megszokottá vált egymás segí-
tése, tanítása. Feltűnően nőtt 
a tanulási nehézségekkel küz-
dők önbizalma. Reményeink 
szerint, ezek csak a kezdeti si-
kerek!

Az írásbeli kifejezőkész-
ség a  szóbeli megnyilvánu-
lások mellett  a legfontosabb 
kommunikációs terület. A 
szó elszáll, az írás megmarad! 
– tartja a mondás. Ezért nem 
mindegy, hogy a mai diákok 
hogyan tanulnak meg írni, 
és az élet különböző terüle-
tein hogyan fejezik ki magu-
kat akár papírról, akár számí-
tógépről, vagy internetről le-
gyen szó.

Hogyan tanítjuk a betűve-
tést?

Akár egy jó ház megépí-
tésénél, az alapokon mú-
lik minden. A program itt 
is – mint az olvasásnál - na-
gyon alapos előkészítő szakas-
szal indul, mivel az írástaní-

tás késleltetett. Ez azt jelenti, 
hogy a betűelemek írását csak 
januárban kezdtük el. Addig 
az írás megalapozása volt a 
feladatunk. Ezt rengeteg fes-
téssel, gyurmázással, nyírás-
sal, fonalmunkákkal, ragasz-
tással valósítottuk meg. En-
nek  eredménye, hogy ami-
kor a konkrét írásra került 
sor, egy-egy betűelem meg-
alkotása sokkal jobban sike-
rült a kicsiknek, illetve 3 hó-
nap után önállóan írtak ma-
guknak elő, mert megtalálták 
a vastag vonalat (ez az egyik 
legnehezebb része az írás ta-
nításának). 

A program lehetőséget ad 
arra, hogy ez a folyamat a 2. 
évfolyamon is folytatód-
hat. Ennek előnyét abban lát-
juk, hogy a diákok egyéni ké-
pességeinek megfelelő tanu-
lási ütemet maximálisan fi-
gyelembe vesszük, elég időnk 
van a begyakorlásra, mellyel 
- reményeink szerint - majd 
csökken a lemaradás veszé-
lye. 

A fejlesztés lehetőségei ma-
gyar órán:

Felső tagozatban az írásbe-
liség fejlesztésében elsődle-
ges szempont a gyakorlatban 
való alkalmazhatóság. Írás-
beli feladataik a mindenna-
pi kommunikációs helyzetek-
nek megfelelően készültek. A 
klasszikus fogalmazások, le-
írások, jellemzések mellett, 
megtanulták a gyerekek a le-
vélírás, e-mailezés, sms-ezés 
szabályait. Készítettek ripor-
tot, írtak saját ötletek alapján 
meséket, film-forgatókönyve-
ket, amiket később elő is ad-
tak, összekapcsolva az írást 
a szóbeli kifejezéssel. 

Helyesírási ismeretek is a 
gyakorlatban jelentek meg. 
Rendszeres és állandó ellen-
őrzéssel, önellenőrzéssel ja-
vítják hibáikat. A több órán 
való gyakorlás és koncentrált 
feladatmegoldás után maguk 
ismerik fel a szabályszerűsé-
geket. (A helyesírási szabá-
lyok „bemagolása” így szóba 
se kerül.)

Az elmúlt év tapasztalata 
alapján Magyar Sándorné és 
Keserűné Ébner Tünde  pe-
dagógusok állítása szerint a 
programmal tanuló diákok 
megszerzett tudása gyakor-
latiasabb, életrevalóbb, és al-
kalmazkodik az egyénhez. 

A kompetencia-alapú ok-
tatás másik fő pillére a mate-
matikai-logikai kompeten-
ciaterület. 

 Antalócziné Balog Ágnes  
szakos tanár szerint a ma-
tematika területén elenged-
hetetlen a matematikai gon-
dolkodás, a modellezés és a 

problémamegoldás képes-
sége is. Az eddigi tapasztala-
tai alapján a gyerekek a köz-
vetlen gyakorlati alkalmazást 
igénylő feladatokban gyengén 
teljesítettek.

A tudás közvetlen gaz-
dasági értékké vált. Egy-
re fontosabb szempont, hogy 
a megszerzett ismeret a gya-
korlatban is alkalmazható le-
gyen.

Megváltoztak a tudásátadás 
helyszínei is. Ma már sok is-
merethez juthatunk az Inter-
net, a számítógépes multimé-
dia, a rádió- és televízió-csa-
tornák segítségével. Ezek je-
lenleg nagyobb motivációs 
erővel bírnak a gyerekek szá-
mára, mint az iskola.

Ezen körülmények tükré-
ben dolgozták ki a matema-
tika kompetencia fejlesztés-
re javasolt összetevőit: szá-
molás, számlálás, mennyiségi 
következtetés, becslés, mé-
rés, mértékegységváltás, szö-
vegesfeladat-megoldás, rend-
szerezés.

Az általunk használt tan-
könyv felépítése nagyon sok-
ban hasonlít más tanköny-
vekhez.

Az 5. évfolyamon végzett 
munka során a tanévben a di-
ákok ismereteket és gyakorla-
ti készségeket szereztek a ter-
mészetes számok, alakzatok, 
egész számok, törtek, tizedes 
törtek, térfogatmérés, szer-
kesztés témakörében. 

Az új programban egy ed-
dig szokatlan, új dolog is sze-
repelt, a Lénárt-gömb, ami a 
geometria egy részéhez kap-
csolódik. A gyerekek látás-
módját, térszemléletét fej-
leszti. Eddig csak síkban is-
merkedtünk a geometriával. 
Most a program által bőví-
tettünk, és gömbfelületen is 
próbálkozunk -a mindenna-
pi életben sem minden a sík-
ban történik-. Megfigyelése-
ket tettünk, miben egyezik és 
miben különbözik a két geo-
metria.

A gyerekek -a tanév során- 
itt is az új módszerekkel dol-
goztak. Kooperatív technikák-
kal gyakorolták a matematikai 
feladatokat. Az új eszközök, 
játékok, s az együtt gondol-
kodás feloldotta azokat a gör-
csöket, amiket a matematika 
tantárgy okoz olykor-olykor 
a gyerekben, s talán ezáltal a 
kedvenc tanulnivalók közé is 
kerülhet ez a tantárgy. 

Reményeink szerint célun-
kat elérhetjük: miszerint meg-
alapozhatjuk az egész életen át 
tartó tanulás igényét és a gya-
korlati életben jól hasznosítha-
tó tudás megszerzését, a gon-
dolkodás fejlesztését.

Miért hasznos a kompetencia alapú oktatás?
1.

Közlemények

A Kiskulcsosi Általános Iskola 
Fejlesztéséért alapítvány 2006-
ban 313.923.- Ft támogatás-
ban részesült, az adófizető ma-
gánszemélyek személyi jövede-
lemadója egy százalékának fel-
ajánlásakor.

Az alapítvány köszönetét fe-
jezi ki, mindazoknak, akik adó-
juk 1 %-át alapítványunknak 
adták. A kapott összeget az ala-
pító okiratba meghatározottak 
alapján az iskola tárgyi, techni-
kai felszereltségének javítására 
fordítottuk:
- tanulást segítő fejlesztő esz-

közök,
- irodaszerek vásárlása,
- internetes hálózat kiépítése,
- számítógép beszerzése.

Tisztelettel kérjük Önöket, 
hogy a jövőben is juttassák sze-
mélyi jövedelemadójuk 1 %-át a 
Kiskulcsosi Általános Iskola Fej-
lesztéséért Alapítványnak.

Számlaszámunk:

10404522-45211010

Adószám: 18821567-1-16

Az alapítvány

kuratóriuma

A Kiskulcsosi Általános Isko-
la Diáksport Egyesülete 2006-
ban 56.174.-Ft támogatásban 
részesült az adófizető magán-
személyek személyi jövedelem-
adója egy százalékának felaján-
lásakor.

Az egyesület köszönetét feje-
zi ki, mindazoknak, akik adójuk 
1 %-át egyesületünknek adták.

A kapott összeget sportsze-
rek vásárlására, versenyző gyer-
mekek utaztatására fordítottuk.

Tisztelettel kérjük Önöket, 
hogy a jövőben is juttassák sze-
mélyi jövedelemadójuk 1 %-át a 
Kiskulcsosi Általános Iskola Diák 
Sport Egyesületnek.

Számlaszámunk:

11745073-20008907

Adószám:19218274-1-16

Futóné Szabó Margit

DSE elnök

A Karcag Testvérvárosai-
ért Közalapítvány 2006-ban 
15.781.- Ft támogatásban ré-
szesült az adófizető magánsze-
mélyek személyi jövedelemadó-
ja 1 %-ának felajánlásakor.

Az alapítvány köszönetét fe-
jezi ki mindazoknak, akik adójuk 
1 %-át alapítványunknak adták. 
A kapott összeget az alapító ok-
iratban meghatározottak alap-
ján testvérvárosi kapcsolatok 
ápolása céljából a bácskossu-
thfalvi magyar tannyelvű óvoda 
működését támogattuk. 

Kérjük a jövőben is tiszteljék 
meg alapítványunkat személyi 
jövedelemadójuk 1 %-ával.

Számlaszámunk:

11745073-20007896

Adószám:18824254-1-16

Az alapítvány

 kuratóriuma
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen háromszo-
bás III. emeleti lakás eladó. Tel.: 
06/30-359-5070.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es össz-
komfortos, vegyes és gázfűtéses 
családi ház, gazdálkodásra alkal-
mas nagy melléképülettel eladó. 
Tel.: 06/30-922-8856.

Karcagon, a városközpontban, a 
könyvtár és az iskola melletti tető-
teres 145 m²-es gázkonvektor és 
cserépkályha fűtésű, kertes, két-
generációs családi ház vállalkozás-
ra, befektetésre is alkalmas, reális 
áron, tulajdonostól, komoly vevő-
nek eladó. Tel.: 06/70-362-7079.

Jó állapotú családi házat, vagy la-
kást bérelnék hosszú távra. Tel.: 
06/70-211-9008.

Kg., Arany János u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., József A. 
u. 19/a.

Eladó Kg., Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves csa-
ládi ház nagy telekkel, alsóépüle-
tekkel. U.itt a Kisvénkertben 19 sor 
kertföld (víz, villany, kunyhó van) 
eladó. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Eladó új építésű, 110 m² hasznos 
alapterületű családi ház, benne 
irodának alkalmas 30 m² helyiség-
gel, 50 m²-es terasszal, 1670 m² te-
rületű parkosított kerttel. Az ingat-
lanon 146 m² területű büfé talál-
ható, mely bármilyen vállalkozásra 
alkalmas, átalakítható. Tel.: 06/30-
821-3937. 

Karcag, Vasút utca 72. sz. alatti ház 
eladó. Tel.: 59/311-168.

A Diák tanya büfé (Kisföldek) üze-
meltetésre kiadó. A büfé 146 m² 
területű, alkalmas rendezvények 
megtartására. A HACCP előírásai-
nak megfelel. Tel.: 06/30-821-3937.

Sárrétudvari központjában 3 szoba 
összkomfortos családi ház eladó 
vagy elcserélhető. Szocpol igénybe 
vehető. Tel.: 06/70-379-8471.

Berekfürdőn telek ingatlan lebon-
tandó házzal eladó. Tel.: 59/311-
477 v. 46/356-396.

Tanya melléképületekkel, jó ál-
lattartási lehetőséggel eladó. Tel.: 
06/30-229-8516.

Családi ház eladó. Érd.: Kg., Kuthen 
u. 40.

Karcagon régi típusú családi ház 
nagy portával eladó. Tel.: 06/20-
911-3155.

Föld eladó! 100 ak. 3 ha a Kenderesi 
úton Karcagon. Öntözési lehetőség 
adott (linár). Tel.: 59/313-899.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású jel-
záloghitel akár jövedelemigazo-
lás nélkül is. Személyi hitelek, la-
kásvásárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyintézés! Tel.: 
06/70-314-4403 v. 06/30-647-7324 
v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! 
Tudományosan igazolt program az 
egyéni és a társadalmi problémák 
megoldására. Tel.: 06/1-225-0393 
www.maharishi.hu

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 
95x60 cm-es cseh lapradiátor (dup-
la); 1 db 170x60 cm-es alu radiátor. 
Tel.: 06/20-253-4761.

Ingatlanközvetítő magas keresettel 
munkatársakat keres, nem ügynöki 
munkára. Tel.: 06/30-520-4512.

Eladó húzott lapátnyelek; TV-asz-
tal; 3 db vasvályú; befonott üve-
gek. Tel.: 06/20-572-6285.

Eladó 2 db öntvény radiátor (2.500 
Ft/db). Tel.: 06/30-467-9706.

Bálázott szalma (kisméretű) eladó. 
Keverék kiskutyák ingyen elvihe-
tők. Tel.: 06/30-963-9942.

Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 
06/30-339-8831.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant bi-
cikli; 170 l-es Whirlpool kombi hű-
tő; 1 db gurulós TV fotel eladó. Érd.: 
Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 59/300-341.

Kézi szövést vállalok megrendelés-
re, igényének megfelelő méretben, 
nagy színválasztékkal, többféle mi-
nőségben (gyapjú szőttes, rongy-
szőnyeg, stb.). Késztermékből vá-
sárolhat Kg. Madarász I. u. 46. sz. 
alatt Pádárnétól. Tel.: 59/313-674.

Eladó 4 db Dunlop autógumi; 2 db 
téli gumi + 1 ajándék; 1 db bőrönd 
nagy bőr; 1 kockás bőrdzseki zakó; 
jó állapotú hosszú télikabát; vesz-
tern csizma és különböző férfiru-
hák. Tel.: 06/30-995-6929.

Eladó 2 db anyakecske, 1 db gida. 
Terményt beszámítok. Tel.: 06/30-
279-2880.

Eladó CO2 hegesztőgép saját nagy 
palackkal (380-as); asztali állvá-
nyos fúrógép; menetfürdő-csava-
rozó gép töltővel; körfűrészgép; 
lyukfűrészgép; menetvágó kész-
let; parabola antenna szett; 11 kg 
PB gázpalackok; nyomáscsökken-
tő; kisméretű tűzhely; masszív létra 
zártszelvényből kitámasztóval; fa-
gyasztó szekrény 95 l-es (Zanussi) 
új állapotban; sötétbarna 6 fakkos 
könyvszekrény fából; ebédlősző-
nyeg 2x3-as műperzsa; variálha-
tó príma hátizsák bőr + vízleperge-
tő anyagból; 2-2 db könnyű fémvá-
zas nyugágy és camping ágy. Tel.: 
59/314-662.

Eladó fehér öntvény fürdőkád, pá-
ros ágy rugós matraccal. U.itt ga-
rázs kiadó. Kg., Kálmán u. 1. vagy 
Kg., Püspökladányi u. 18. Tel.: 
59/314-791.

Motoros láncfűrésszel fakivágást, 
felvágást vállalok. Hazaszállítással 
is. Tel.: 06/30-336-6142.

Eladó 3 részes, üvegezett ajtó tok 
nélkül. Tel.: 06/30-981-5302.

Eladó 5 db kb. 40-50 kg-os süldő 
mangalica és nagyfehér keverék. 
Tel: 59/313-899.

Felhívás! Egyesületi tagok 2007. 
október 30-án 15:30-kor egyéni 
Euro-s befektetési tanácsadás lesz 
a Rákóczi u. 3. sz. alatt. (Hogy a 
pénze 2 év múlva is értékálló le-
gyen.) Minden érdeklődőt várunk! 
KUCE elnöke, Kovácsné.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyer-
mek quad kölcsönözhető. Érd.: 
Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-088 v. 
06/30-244-3666.

10 éves Fiat Punto 1.1-es, 5 ajtós, 
friss műszakival 595.000 Ft-ért sür-
gősen eladó. Megtekinthető: Auto 
Kányai-nál.

Apróhirdetés

Szokjon le a 
dohányzásról!

Csak egyetlen kezelés!          
Október 30-án Karcagon 
a tüdőgondozóban. Bejelentkezés:

30/2266-210

Október 14-én, Karcagon 
rendezték meg a megyei fér-
fi kézilabda bajnokság 3-4. 
fordulóját. Ezen a hétvégén 7 
megyei csapat érkezett Kar-
cagra (a szolnoki együttes is-
mételten lemondta a játékot), 
a sportcsarnokba kilátoga-
tó közönség reggel 9-től dél-
után 16 óráig élvezhette a ké-
zilabda mérkőzéseket. A kar-
cagi fiúk ezen a játéknapon 
a Tiszakürt és a Jászladány 
együtteseivel mérkőztek meg, 
s a bajnoki pontvadászatban 
4 pontot szereztek a 2 mérkő-
zésen. A legnehezebb ellenfe-
lek majd még ezután követ-
keznek. 

Eredmények:
Karcag - Tiszakürt KSE 

22:21(8:8)
Karcag: Nagy, Jobbágy (2), 

Bartha (7), Balog (3), Papp 
(1), Kovács (1), Lajtos (2). 

Cserék: Kardos, Hamar, 
Csordás (2). 

Edző: Major János.
M.J.: Azt gondoltam, hogy 

játéktudást tekintve nagyobb 
a hiátus köztünk és a Ti-
szakürt együttese között - 
nagyon rosszul hittem. Gyen-
ge színvonalú mérkőzésen - 

katasztrófális védekezéssel 
társítva - szereztünk 2 pon-
tot, egyedül a kapuban és a 
jobb szélen remekeltünk. Az 
ellenfél csapatából bordasé-
rülést szenvedő Kiss András-
nak mielőbbi felépülést kíván 
a karcagi csapat.

Karcag - Jászladány 
35:14(18:5)

Karcag: Nagy, Jobbágy (9), 
Bartha (4), Balog (3), Papp, 
Kovács (5),k Lajtos (9). 

Cserék: Kardos, Hamar (2), 
Vályi-Nagy (3). 

M.J.: Gólzáporos mérkőzé-
sen nagy különbséggel győz-
tük le az egyébként szim-
patikus jászladányi ellenfe-
let, többen is jó teljesítményt 
nyújtottak, főleg indulások-
ból voltunk eredményesek. A 
csapatban bemutatkozott Vá-
lyi-Nagy István, akire a jövő-
ben is számítunk majd, hogy 
erősítse együttesünket. Kö-
szönjük a hazai szurkolók 
biztatását.

A következő fordulót Rá-
kóczifalván rendezik, együt-
tesünk itt Szolnokkal és Kun-
szentmártonnal mérkőzik 
majd. Nehéz játéknapnak 
ígérkezik ez a hétvége.

„BB”

Férfi kézilabda Megyei bajnokság

A tavalyi elismerés után az 
idén ismét díjazták a Kőbá-
nyai Sört. Magyarország ne-
gyedik legnagyobb márkája 
elnyerte a nemzetközi Mon-
de Selection-ezüstérmet. Az 
Európai Unió által elismert 
brüsszeli Nemzetközi Minő-
sítő Intézet a söripar egyik 
legrangosabb díját ítéli oda 
a világ legjobb minőségű sö-

reinek. A Kőbányai sikere 
azért egyedülálló, mert ar-
ra korábban nem volt példa, 
hogy egy kedvező árú hazai 
sör ilyen elismerésben része-
süljön. A talán legismertebb 
magyar sörmárka nagy utat 
tett meg: az első ilyen cím-
kéjű ital 1948-ban került le a 
gyártósorról, 2006-ban pedig 
a gyártó számításai szerint 

már több mint 80 millió al-
kalommal választották a sör-
kedvelők országszerte, és en-
nek a fogyasztásnak majdnem 
35%-a keleti országrészben 
valósult meg. A márka kar-
cagi népszerűségét jól mutat-
ja, hogy városunkban a gyár-
tó becslése szerint tavaly több 
tízezer liter fogyott belőle. 

(X)

Karcagon is népszerű az ezüstérmes Kőbányai

Jászladány – Karcag 20:8 
(9:6)

Tóalmás, Sportcsarnok. 
Jv.: Berente – Lukács

Karcag: Godó, Andrási 
(1), Gulyás, Tímár (2), Mé-
száros (3), Márkus, Bérczi

Csere: Antal (2)
Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: A hosszú uta-

zás körülményei megvisel-
ték a csapatot és a II. félidő-
ben feladták a mérkőzést az 
ellenfél jó kapus teljesítmé-
nye miatt is, és ráadásul sok 
hiányzó is volt a csapatnál. 

Karcag – Kunhegyes 
16:20 (6:12)

Karcag: Godó, Andrási 
(5), Mészáros (5), Tímár (2), 
Antal (3), Bérczi, Gulyás

Csere: Márkus (1)
Sütő Imre: Az első mér-

kőzés végeredménye rá-
nyomta bélyegét a második 
mérkőzés I. félidejére. De a 
II. félidőben a fiatal csapa-
tunk megmutatta hogy kell 
kézilabdázni. 

Legközelebb november 4-
én Karcagon 9 órakor lesz 
az újabb bajnoki forduló

Tiszaföldvár – Berekfür-
dő 16:15 (7:7)

Tóalmás, Sportcsarnok. 
Jv.: Major – Szloska

Berekfürdő: Vonáné, 
Bánhegyiné Bakó É. (4), 
D. Nagy J. (3), Cseke P. (4), 
Pergéné Varga Zs. (1), Her-
ceg Á. (3), Kun M.

Csere: Varga A., Szabó I., 
Perge Zs., Kiss A.,  Illés-Sü-
tő N., Papp E., Horváth D.

Játékos-edző: Bánhegyiné 
Bakó Éva

Bakó Éva: A tiszaföldvá-
ri 4:2-es védelmet nehezen 
tudtuk áttörni, csak a II. fél-
időben sikerült. Ez már ké-
ső volt, a várt győzelem el-
maradt. 

Berekfürdő – Tiszapüs-
pöki 15:15

Berekfürdő: Vonáné, Her-
ceg Á. (12), Kun M. (2), Per-
géné Varga Zs. (2), Cseke P., 
D. Nagy J., Kiss A.

Csere: Varga A., Szabó 
I., Perge Zs., Illés-Sütő N., 
Papp E., Horváth D.

Bakó Éva: Az első mérkő-
zésen elszenvedett sérülésem 
miatt a pálya széléről tudtam 
segíteni a lányokat. Bosszantó 
volt a sok eladott labda, kiha-
gyott helyzet. Végig az ellenfél 
vezetett, de a végjátékban si-
került a döntetlen kiharcolni.

Megyei I. osztályú
Női kézilabda bajnokság
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 26. péntek
 Férjhez mész – 

Mert azt mondtam!
 Feliratos amerikai 

vígjáték
Október 27. szombat
 Disturbia
 Feliratos amerikai 

thriller
Október 30. kedd
 Vigyázz, kész, szörf!
 Amerikai animációs film
November 3. szombat
 Hajlakk
 Amerikai vígjáték
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. október 9.
Baktai Szilvia – Farkas Zoltán
Október 20.
Lólé Olga – Balogh József
Gali Szilvia – Köteles Gábor

Születés
Farkas Erzsébet – Gaál Já-
nos
Kg., Bihari u. 28.  Mária
Mága Erika – Lólé Béla
Kg., Pálya u. 22.  Béla
Nagy Olga – Illyés Attila
Kg., Kuthen u. 6.  Péter

Halálozás
Tasi József Sándorné (Ko-

vács Margit)
 Kg., Dankó P. u. (1942.)

2007. október 26. péntek / 

szombat / hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.05  Október 23. Istentisztelet
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdióbe-

szélgetés
 Vendég: Béres Sándor 56-os 

események
 Karcagi hírek - Hírek, informá-

ciók első kézből
 - Október 23-ai összefoglaló
 - Koszorúzás Kemény Pál sírjá-

nál
 Háttér - Fodor Judit műsora
 Vendég: Elek György - Karcag 

és térsége 1956-ban  
20.15  A Karcagi események 56-ban
 Antal József laktanyaparancs-

nok visszaemlékezése / archív 
felvétel /

2007. október 30. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.10  A Hit szava – katolikus szent-

mise
19.10  Megyei tükör – Észak-alföldi 

híradó

19.40  Jöjjetek hozzám – református 
istentisztelet

20.40  Nótacsokor

2007. november 1. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Gólyabál a GIMI-ben
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár 

Erzsébet műsora
 Vendég: Rigó Zoltán
 Téma: A legjobb polgárőrség 

díja
 - Karcagi hírek – hírek, infor-

mációk első kézből
 - Mindenszentek napján 
 - felújítás alatt a karcagi Kór-

ház
 - Zenei tábor
 - Foltvarrók kiállítása
 - Bioüzem nyílt Bánhalmán
 - Jön a Stadler a Megyébe
 - Háttér – Fodor Judit műsora
 Téma: Mindenszentek napja
20.15  Önkormányzati ülés – közvetí-

tés felvételről
Műsorunk a Dolby hálózatán fogha-
tó a S9-es csatornán a  161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Köszönet
Ezúton szeretném megköszönni, hogy nyomoztak és foglal-

koztak is elveszett táskám ügyében.
A nyomozás megszüntetéséről szóló határozat ugyan arról 

szól, hogy nem találták meg a táska eltulajdonítóját. Csodá-
nak tekintettem volna, ha sikerrel járnak. Én voltam a hibás, 
én felejtettem a világítás nélküli mellékhelyiségben a benzin-
kúton.

Amiért mégis megírom köszönő levelem, az az üggyel tör-
ténő foglalkozásuk volt. Azt hittem, hogy „egy hülye vén sze-
nilis nő” hülyeségével nem foglalkoznak érdemben, hanem 30 
nap múltán lezárják határozattal és az ügynek vége. Ehelyett 
azt tapasztaltam, hogy Kovács Lajos r. főtörzsőrmester min-
den körülményt megvizsgált, kérdéseivel megkeresett. Meg 
voltam már attól is hatódva, hogy a rendőrségen érdemben 
foglalkoznak egy állampolgárt ért, Önöknek talán piti üggyel, 
amit ráadásul saját magának okozott.

Köszönöm Önöknek az emberséges hozzáállásukat.
További jó munkát kívánok.
Köszönettel:

Moravcsik Ágnes

Következő lapzártánk Mindenszentek 
ünnepére tekintettel egy nappal korábban,

október 29-én 16 órakor lesz

Labdarúgás
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Karcag – Abádszalók 2:1 

(1:1)
Karcag, 250 néző. Jv.: Szabó 

(Janovszky, Skalicz)
Karcag: Erdei, Lévai, Orosz, 

Kocsis, Egedi (Domokos A.), 
Balogh (Hajdú T.), Ramos, 
Bujdosó, Varga J. (Balogh K.), 
Donka, Berecz (Kovács Cs.)

Játékos-edző: Varga János
Először Oláh, majd Lévai 

lövését védték a kapuvédők. 
A tizenkilencedik percben 
Varga J. balról a kapu elé ívelt 
és Donka a kapust megelőz-
ve a hálóba fejelt (1:0). A hu-
szonnegyedik percben Berecz 
lövése a felső lécről pattant 
ki. A negyvenötödik percben 
egy jobboldali beadást Erdei 
elvétette, és Céh hat méterről 
a hálóba lőtt (1:1). Az ötven-
harmadik percben Bujdosó 
középen indította Bereczet, 
aki a védők közül kiugorva a 
kifutó kapus fölött a hálóba 
emelt (2:1). 

Jók: Orosz, Ramos, Bujdo-
só, Berecz, ill. Varga, Takács, 
Szabó

Céh László: Két jó csa-
pat színvonalas mérkőzésén, 
színvonalatlan játékvezetést 
is láthattunk.

Varga János: A nehezen ki-
vívott siker mindig édesebb, 
mint a könnyű győzelem.

Megyei I. osztály

1. Karcag 10 8 0 1 33-15 27
2. Újszász 10 7 0 3 39-17 21
3. Jánoshida 10 6 3 1 21-13 21
4. Besenyszög 10 5 3 2 28-11 18
5. Kunszentmárton 10 5 2 3 17-11 17
6. Mezőtúr 10 5 1 4 23-16 16
7. Abádszalók 10 4 4 2 13-6 16
8. Kunmadaras 10 5 1 4 19-14 16
9. Nagyiván 10 5 1 4 22-20 16
10. Túrkeve 10 3 5 2 16-14 14
11. Jászárokszáll. 10 4 2 4 10-15 14
12. Kunhegyes 10 4 2 4 21-28 14
13. Jászladány 10 3 4 3 17-17 13
14. Fegyvernek 10 3 1 5 13-22 10
15. Jászkisér 10 1 3 6 13-21 6
16. T.miklós 10 1 2 7 20-29 5
17. Tiszaszentimre 10 1 0 9 9-32 3
18. Jászfényszaru 9 0 2 7 5-38 2

Ifjúsági mérkőzés 

Karcag – Abádszalók 5:0
Góllövők: Szabó D., Raj-

csányi, Fodor B., Kovács Cs., 
Püspöki

U 13-as korosztály: Békés-
csaba – Karcag 0:1

Góllövő: Székely D.
U 15-ös korosztály: Békés-

csaba – Karcag 7:0

Megyei I. osztályú bajnokság

Október 26. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Október 27. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.

Október 28. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.

Október 29. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

Október 30. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

Október 31. szerda
 Oroszlán – Kórház úti

November 1. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

November 2. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet
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Megemlékezés
Ezúton szeretnék minden családtagot, rokonokat, ismerősöket 
értesíteni, hogy szeretett édesanyám Lázók Istvánné szül: 
Tóth Zsuzsanna halálának 5. évfordulója alkalmából a sír-
jánál zenés megemlékezést tartunk. (Déli temető)
A megemlékezés időpontja: 2007. november 1. 14 óra.
„Csak az hal meg, akit elfelednek”

Varga István Mici

Magyar Kupa
Karcag – Tiszafüred 2:0 (0:0)
Karcag, 150 néző. Jv.: Bartha (Erdősi, Kiss)
Karcag: Erdei, Egedi (Mogyorósi), Orosz, Kocsis, Don-

ka, Lévai (Barna), Ramos, Balogh R. (Kovács Cs.), Bujdo-
só, Domokos A., Berecz (Hajdú T.)

Játékos-edző: Varga János
A keddi Magyar Kupa mérkőzésen az NB III. ötödik he-

lyén álló Tiszafüred volt a karcagi együttes ellenfele. A 
harmincnyolcadik percben Földvári lövését védte Erdei. 
A hatvanhatodik percben Bujdosó szögletét a védők há-
rították, de Domokos A. elé került a labda, aki Balogh R. 
elé játszott és a csatár vagy huszonnyolc méterről a léc alá 
bombázott (1:0). A hatvankilencedik percben Bujdosót fel-
vágták vagy 30 méterre a kaputól. A szabadrúgást Berecz 
a bal felső sarokba vágta (2:0). A karcagi együttes jó játék-
kal, magabiztos győzelmet aratott a magasabb osztályban 
szereplő ellenféllel szemben.

Csillag László: A hétvégi mérkőzésnek ez nagyon jó fő-
próbája lett volna, amelyen sajnos támadójátékunk csődött 
mondott. Gratulálok a hazai csapatnak.

Varga János: Sikerült felnőni a feladathoz és helyenként 
jó játékkal legyőzni a jó erőket képviselő Tiszafüredet.

Jók: az egész csapat, ill. Tóth, Gácsi.


